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Strażacy ochotnicy z Bażanowic świętowali 90-lecie istnienia jednostki. Z tej okazji 14
czerwca odprawiono mszę świętą, po której zorganizowano uroczystości pod miejscową
remizą OSP.

Były okolicznościowe przemówienia, wspominanie historii jednostki oraz wręczenie odznaczeń. Złoty medal „Za
zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: Leopold Gaciek, Mirosław Pszczółka, Jerzy Szalbot, Mirosław Śliwka. Srebrnym
medalem odznaczeni zostali: Piotr Cieślar, Roman Klepacki, Jan Legierski, Bogdan Smolik, Michał Wicher i Paweł
Wicher, a brązowym: Andrzej Franek i Jan Polok. Odznakę strażak wzorowy otrzymali: Adrian Franek, Rafał Franek,
Tomasz Makula, Michał Pszczółka, Aleksander Szarzec. Nagrodzeni za wysługę lat zostali: Franciszek Hławiczka, Jan
Gaweł, Urszula Bujok, Danuta Cieślar, Ewa Plinta, Zofia Pszczółka, Leopold Gaciek, Władysław Sobel, Anna Hławiczka,
Jan Szalbot, Bożena Franek, Dagmara Legierska, Krystyna Szalbot, Janina Śliwka, Beta Wicher, Wanda Pszczółka.

Uroczystość zaszczyciły zwierzchnie władze strażackie, gminne i powiatowe, a nawet przedstawiciel senatu z
naszego regionu.  - 90 lat straży pożarnej w Bażanowicach to moim zdaniem najpiękniejsza, dobrowolna
służba naszej lokalnej społeczności. Przez te dziewięćdziesiąt lat w pożarnictwie zmieniło się dużo. Są
nowoczesna urządzenia, sprzęt. Zmieniło się wiele, ale nie zmieniło się jedno – nie zmieniło się to, że
podobnie, jak wasi przodkowie, dalej jesteście gotowi poświęcać swój czas i służyć lokalnej społeczności.
Jestem przekonany, że jedna z tych grup społecznych cieszących się społecznym zaufaniem sobie na to
zasłużyła, bo nie robicie tego dla splendoru, dla sławy, a robicie to dla drugiego człowieka - mówił senator
Tadeusz Kopeć ciesząc się, że może na tak znaczącej uroczystości być razem z druhami strażakami zdradzając
jednocześnie, że jednym z jego dziecięcych marzeń było… zostać strażakiem…

Gratulacje i słowa uznania składali strażakom także m. in. Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar, wiceprezes
zarządu wojewódzkiego Rafał Glajcar, zastępca komendanta powiatowego PSP w Cieszynie st. Kapitan Jerzy Lazar,
Karol Lipowczan, Karol Sojka – przedstawiciele Rady Gminy Goleszów, wice prezes zarządu oddziału Gminnego
Goleszów Zbigniew Wacławik, przedstawiciel Rady Powiatu  - Gratulacje, że przez dziewięćdziesiąt lat tutaj, w
Bażanowicach, ta piękna idea niesienia bezinteresownej pomocy wszystkim potrzebującym znajduje
godnych naśladowców – mówił wiceprezes zarządu wojewódzkiego Rafał Glajcar.

Marzeniem bażanowickich strażaków jest nowy samochód. Wszyscy przemawiający życzyli druhom spełnienia tych
marzeń, padały też obietnice pomocy.

Po uroczystościach stricte strażackich wystąpiły przedszkolaki i uczniowie z miejscowych, bażanowickich placówek
oświatowych starannie przygotowanymi występami artystycznymi. Strażacy i mieszkańcy Bażanowic doskonale
bawili się też na festynie strażackim.
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